PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

08.08.2017

       № 1863
	О внесении изменений                          в постановление администрации города                           от 18.01.2013 № 68

«Об утверждении перечней мест на территории муниципального

образования                                  «Город Березники»,

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному

и нравственному развитию,

и общественных мест,

в которых в ночное время

не допускается нахождение

детей без сопровождения

родителей (иных законных

представителей) или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,  Законом Пермского края от 31.10.2011 № 844-ПК «О мерах                       по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному                          и нравственному развитию», учитывая заключение экспертной комиссии муниципального образования «Город Березники»                      для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время                                не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, от 06.04.2017,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города  от 18.01.2013 № 68 «Об утверждении перечней мест на территории муниципального образования «Город Березники», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,                                   и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» следующие изменения:

1.1.Перечень мест на территории муниципального образования «Город Березники», нахождение в которых может причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред здоровью, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2.Перечень общественных мест на территории муниципального образования «Город Березники», в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время               без сопровождения родителей (иных законных представителей)                    или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, изложить                в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению
администрации города

от 08.08.2017 № 1863
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 18.01.2013 № 68

ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории муниципального образования «Город Березники», нахождение в которых может причинить детям,

не достигшим возраста 18 лет, вред здоровью,

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

1.Объекты (территории, помещения) юридических лиц                      или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, предназначенные                               для обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.Объекты (территории, помещения) юридических лиц                      или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, в которых проводятся азартные игры.

3.Железнодорожные пути и территории, к ним прилегающие.

4.Законсервированные объекты и объекты незавершенного строительства, нежилые здания и сооружения и прилегающие к ним территории.

5.Ветхие, разрушенные здания, сооружения и здания, сооружения, подлежащие сносу, и прилегающие к ним территории.

6.Крыши жилых и нежилых строений, лифтовые и иные шахты.

7.Места, специально отведенные для курения табака совершеннолетними гражданами.
Приложение 2
к постановлению
администрации города

от 08.08.2017 № 1863
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 18.01.2013 № 68
ПЕРЕЧЕНЬ
общественных мест на территории муниципального образования «Город Березники», в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1.Улицы, проспекты, аллеи, парки, скверы, площади, детские площадки, спортивные сооружения и стадионы, территории, прилегающие к памятникам и мемориалам.

2.Территории, прилегающие к образовательным организациям, учреждениям культуры и спорта, здравоохранения, организациям                  и учреждениям всех форм собственности, жилым домам.

3.Места общего пользования в жилых домах (подъезды, лестницы, лестничные площадки, чердаки, подвалы, крыши, лифты, коридоры).

4.Транспорт общего пользования, в том числе такси.
5.Остановочные комплексы, остановки общественного транспорта.

6.Объекты (территории, помещения) юридических лиц                      или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, предназначенные для реализации услуг в сфере развлечений и досуга (развлекательные комплексы, сауны, бани, биллиардные, боулинги, компьютерные и игровые клубы).

7.Объекты (территории, помещения) юридических лиц                      или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, предназначенные для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организации                   или пункты), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа табачной, алкогольной                 и спиртосодержащей пищевой  продукции.

8.Водоемы, мосты и территории, к ним прилегающие.

9.Территории гаражей и гаражных комплексов, садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан.
10.Торговые и торгово-выставочные комплексы.

11.Территория кладбища.
12.Автовокзал, железнодорожный вокзал, объекты железнодорожного транспорта и территории, к ним прилегающие.

13.Автомобильные дороги.

14.Лесопарковые зоны.

15.Лесные массивы, городские леса.

_1183356867.doc
[image: image1.png]